_________________________________________________________________________________________
Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 – Bairro São Tarcísio – Afonso Cláudio/ES – CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br – Telefone (27) 3735-1234 – e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO – ES

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

AVISO DE CONTRATAÇÃO

Em atendimento ao disposto no § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/20211, a

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO/ES torna público o interesse na

contratação de pessoa física ou jurídica especializada no serviço de coffee

break conforme especificação na tabela de pesquisa de preço abaixo.

Portanto, serve o presente aviso para manifestar interesse da administração

em obter propostas, que podem ser entregues presencialmente na sede da

Câmara Municipal (endereço no rodapé) ou por meio eletrônico

(cmac@cmac.es.gov.br), até 04 de maio de 2023 às 16:00.

MARCELO BERGER COSTA

Presidente

1 Art. 75. [...]
§ 3º As contratações de que tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de
divulgação de aviso em sítio eletrônico oficial, pelo prazo mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do
objeto pretendido e com a manifestação de interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais
interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa.

_________________________________________________________________________________________
Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 – Bairro São Tarcísio – Afonso Cláudio/ES – CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br – Telefone (27) 3735-1234 – e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO – ES

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

ITEM PRODUTO ESPECIFICAÇÕES UNID
QUANT

(Estimada para o Ano)

01
Pão de sal

(francês)

Pão francês (de sal). Assado no dia do

evento. Pesando em média 50g. Fabricado

em condições técnicas adequadas Massa

preparada com: farinha de trigo, fermento

biológico e sal, de primeira qualidade.

Isentos de matéria terrosa, parasitos e em

perfeito estado de conservação. Serão

entregues partidos ao meio.

UNID 600

02
Pão caseiro

doce

Pão caseiro de superfície macia, miolo

resistente, não quebradiço. Peso médio de

550gr, acondicionado em embalagem

adequada. Fatiado. Produzido no máximo

01 (um) dia antes do evento.

UNID 40

03

Suco Natural

adoçado

(acerola,

abacaxi,

graviola,

maracujá,

goiaba)

Preparado com polpa ou da fruta, no

máximo 3 (três) horas antes do evento.

Servir gelado. Sem gelo. Adoçado sob

medida. Variedade de no mínimo 2 (dois)

sabores.

Litro 150

04

Suco Natural

não adoçado

(acerola,

abacaxi,

graviola)

Preparado no máximo 3 (três) horas antes

do evento. Servir gelado. Sem gelo.
Litro 60

05 Leite

Leite de origem animal. Origem: Vaca.

Processo: UAT (UHT). Integral. Tipo: Longa

Vida.Apresentação: Embalagem de 1L.

Acondicionado em caixa. Máximo de 3% de

gordura. Validade mínima de 30 (trinta)

dias.

Litro 35

_________________________________________________________________________________________
Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 – Bairro São Tarcísio – Afonso Cláudio/ES – CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br – Telefone (27) 3735-1234 – e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO – ES

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

Referência de qualidade: Itambé, Selita.

06 Bolo Cenoura

Fatiado. Bolo com massa de cenoura, deve

apresentar cor, cheiro, sabor e textura do

produto, sem recheio. Cobertura de

chocolate. Deverá ser entregue no máximo

1 (um) dia após sua fabricação.

Kg 35

07
Bolo Sabor

Chocolate

Fatiado. Bolo com massa de chocolate,

deve apresentar cor, cheiro, sabor e textura

do produto, sem recheio e sem cobertura.

Deverá ser entregue no máximo 1 (um) dia

após sua fabricação.

Kg

35

08 Bolo Comum

Fatiado. Sem recheio e sem cobertura.

Deverá ser entregue no máximo 1 (um) dia

após sua fabricação.

Kg 35

09
Salada de

Fruta

Frutas Frescas picadas em cubos, prontas

para consumo. Acondicionadas em potes

descartáveis de 200gr com tampa e colher.

Com pelo menos 3 (três) opções. De boa

aparência. Sem estragados, sem

amassados. Com as seguintes variedades:

Mamão, Melão, Uva, Banana, dentre

outras.

Unid 320

10
Mini Salgados

Fritos

Fritos. No mínimo 3 (três) variedades de

salgado, opções: coxinha, quibe, pastel com

recheio de frango ou queijo e presunto ou

carne moída, bolinha de queijo. Fritos no

máximo 3 (três) horas antes do evento.

Deverão ser servidos mornos.

Unid 3000

11
Mini Salgados

Assados

Assados. No mínimo 2 (duas) variedades de

salgado, opções: pastel, empada, pão de

queijo, mini pizza, croissants, canudinho

com recheio de frango. Assados no máximo

3 (três) horas antes do evento. Deverão ser

servidos mornos.

Unid 2000

12 Manteiga Manteiga de Primeira Qualidade com Sal.

Pote de 200gr. Produto obtido do creme de
Unid 20

_________________________________________________________________________________________
Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 – Bairro São Tarcísio – Afonso Cláudio/ES – CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br – Telefone (27) 3735-1234 – e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO – ES

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

leite (nata), padronizado, pasteurizado,

maturado. Embalagem com dados de

identificação, data de fabricação e de

validade, registro no Ministério da

Agricultura SIF/DIPOA. Validade mínima de

30 (trinta) dias.

Referência de qualidade: Bimbo, Selita,

Veneza.

13
Creme de

ricota

Creme leve e de sabor suave, lácteo e

fresco. Embalagem de 200gr.Dentro do

prazo de validade.

Unid 20

14
Mini pães com

patê

Mini Sanduíche de Patê de Frango. Pão

produzido de batata, bem fofinho, com

recheio de patê de frango. Pão fabricado

com no máximo 01(um) dia antes do

evento. Patê fresco, produzidos com

produtos de qualidade.

Unid 1200

15 Refrigerante

Refrigerante de primeira qualidade,

composto de extrato de cola, água

gaseificada, açúcar, permitido adição de

caramelo e de essências, isentos de

corantes artificiais, com validade mínima de

2 (dois) meses a contar da data da entrega,

livre de sujidades, parasitas e larvas,

acondicionada em pet com tampa de rosca

contendo 2 (dois) litros.

Referência de qualidade: Coca-cola.

Unid 20

16 Refrigerante

Refrigerante de primeira qualidade,

composto de extrato de guaraná, agua

gaseificada, açúcar, sendo permitido 0,02g

a 0,2 g de extrato de semente de guaraná,

isentos de corantes artificiais, com validade

mínima de 2 (dois) meses a contar da data

da entrega, livre de sujidades, parasitas e

Unid 20

_________________________________________________________________________________________
Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 – Bairro São Tarcísio – Afonso Cláudio/ES – CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br – Telefone (27) 3735-1234 – e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO – ES

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

larvas, acondicionada em pet com tampa de

rosca contendo 2 (dois) litros.

Referência de qualidade: Coca-cola,

Guaraná Coroa.

17
Sanduíche de

pão francês

Metade Pão Francês, recheado com meia

fatia de presunto, com as seguintes

características: magro, cozido, de primeira

qualidade. Proveniente de carne suína

100% pernil. Sem adição de glúten. Sem

capa de gordura. Baixo teor de sódio. Com

aspecto, cheiro, cor e sabor próprios. Isento

de sujidade. Dentro do prazo de validade e

meia fatia de mussarela, com as seguintes

características: produto de primeira

qualidade. Resfriado. Proveniente de leite

de vaca. Sem adição de glúten. Dentro do

prazo de validade.

Unid

(metade)

400

(metades)

TOTAL

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ ________________________

(______________________________________________________________)

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

CNPJ da Empresa:
Endereço da Empresa:
Telefone(s) da Empresa:
E-mail da Empresa:
Representante da Empresa:
CPF do(a) Representante da Empresa:
Endereço do(a) Representante da Empresa:
Telefone(s) do(a) Representante da Empresa:
E-mail do(a) Representante da Empresa:
Obs.: O Representante é quem assina pela Empresa.

Assinatura – Carimbo com o CNPJ
Data: ______/_______/________

_________________________________________________________________________________________
Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 – Bairro São Tarcísio – Afonso Cláudio/ES – CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br – Telefone (27) 3735-1234 – e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO – ES

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA